АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ
«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ ТIЫСЫПIЭМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ
385129 къ. Козэт,
ур. ШIэжь чIыпI  2
тел. 99 – 7 – 25

	[image: ]

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул.Площадь Памяти 2
тел.99 – 7 – 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря 2020 г.                        № 182                                             аул Козет

Об утверждении плана мероприятий по борьбе
с амброзией полыннолистной на 2018-2020 гг
на территории муниципального образования
«Козетское сельское поселение»

В соответствии с федеральным законом №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Правилами благоустройства муниципального образования «Козетское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной на 2021-2023 гг.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Козетское сельское поселение»;
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Козетское сельское поселение»					Е.И. Бабаева

План мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной
на 2021-2023 гг

Утвержден
постановлением главы администрации
МО «Козетское сельское поселение»
[bookmark: _GoBack]№ 182 от 24.12.2020  г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение рейдов по выявлению территорий, засоренных амброзией
	С мая по октябрь ежегодно
	Административная комиссия

	2
	Оповещение землевладельцев и землепользователей о мерах по борьбе с карантинной и сорной растительностью
	Постоянно
	Зам.главы администрации, управляющая делами

	3
	Проведение субботников по уничтожению амброзии и сорной растительности
	С мая по октябрь ежегодно не реже одного раза в три недели
	Зам.главы администрации, управляющая делами

	4
	Проведение очистки придорожных полос и пустырей от карантинной и сорной растительности
	С мая по октябрь ежегодно не реже одного раза в три недели
	Балансодержатели автодорог, землепользователи

	5
	Применение административных мер воздействия на землепользователей, арендаторов, земельные участки которых засорены карантинной и сорной растительностью
	Постоянно
	Административная комиссия

image1.jpeg